АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА МОТЫГИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

М /. Об' 2 0 // г.

РАСПОРЯЖЕНИЕ

п.г.т. Мотыгино №  ^ 7 - А
о  проведении аукциона на права заключение договора аренды земельных
участков

В соответствии статьями 39.11, 39.12, 39.13 земельного кодекса
Российской Федерации:

1. Ведущему специалисту администрации поселка Мотыгино
(Распопиной О.В.) провести открытый аукцион на права заключения договора
аренды:
-  земельный участок с кадастровым номером 24:26:0401038:299,
расположенного по адресу: Российская Федерация, Красноярский край,
Мотыгинский район, ул. Энтузиастов, рядом со зданием 28, разрешенное
использование: объекты обслуживания автомобильного транспорта, сроком на
5 лет;

2. Утвердить информационное сообщение о проведении аукциона
(Приложение №1).

3. Утвердить состав аукционной комиссии (Приложение № 2).
4. Опубликовать информационное сообщение о проведении открытого

аукциона в газете «Ангарский рабочий» и на сайте www.torgi.gov.ru.
5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
6. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

И.о. Главы поселка Мотыгино О.В. Базылева

http://www.torgi.gov.ru

Приложение №1
к распоряжению администрации

поселка Мотьюино
от

Администрация п. Мотыгино Мотыгинского района Красноярского края
сообщает о проведении торгов

Администрация п. Мотьюино М отьегинского района Красноярского края, именуемая в
дальнейшем Организатор торгов, сообпдает о проведении аукциона на право заключения
Договора аренды земельных участков, государственная собственность на которые не
разграничена (далее - Имугцество);

№
Ло
та

М естоположение
земельного участка, ЛО

щад
ь
кв.
м.

Кадастровый
номер
земельного
участка

Разрешенно
е
использова
ние

Начальный
размер
арендной
платы в год,
руб.

Шаг
аукциона,
руб. (3%
начальног
О размера
арендной
платы)

Размер
задатка
для
участия в
торгах,
руб. (20%)

1 Российская
Федерация,Красноярс
кий край,
Мотыгинский район,
п.г.т. Мотыгино, ул.
Энтузиастов, рядом
со зданием 28

978
24:26:0401038
■299

Объекты
обслужив
ания
автомоби
лъного
транспорт
а

3445,20 103,35 689,04

1.Общие положения
1.1. Форма торгов: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи

предложений о размере арендной платы.
1.2. Разрешенное использование:

Лот №1 -  объекты обслуживания автомобильного транспорта. Плата за подключение к
сетям инженерно-технического обеспечения не входит в начальную стоимость
выставляемого на аукционе земельного участка. Все затраты за подключение в полном
объеме несет победитель аукциона. Информация о параметрах разрешенного строительства
объекта капитального строительства, размере платы за подключение, о технических
условиях подключения объектов капиталъного строительства к сетям инженерно-
технического обеспечения выдается специализированными организациями в соответствии с
действующим законодательством. Теплоснабжение: ввиду отсутствия в данном районе
теплоисточника вопрос теплоснабжения жилых домов должен решаться автономно.
Водоснабжение и водоотведение: сети водоснабжения и водоотведения в данном районе
также отсутствуют, вопрос водоснабжения и водоотведения должен решаться автономно.
Электроснабжение: техническое подключение к электросетям возможно. Для подключения и
получения технических условий необходимо обратиться в сетевую организацию с заявкой
на технологическое присоединение

1.3. Обременения и ограничения отсутствуют.
1.4. Срок аренды:
Лот №1 -5 лет;
1.5. Дата и время начала приема заявок 26 мая 2023 14:00 часов
1.6. Дата и время окончания приема заявок -  26 июня 2023 г. 14:00 часов.

1.7. Место приема заявок - Красноярский край, Мотыгинский район, п. М отьб-ино,
ул. Советская, д. 109, контактный телефон: 8(39141) 22-376. В рабочие дни с 09:00 до 17:00,
обед с 13:00 до 14:00.

1.8. Место, дата, время определения участников аукциона: Красноярский край,
Мотьп'инский район, п. Мольп-ино, ул. Советская, д. 109, 20 июня 2023 г. 14:40.

1.9. Место, дата, время проведения аукциона: Красноярский край, Мотьп'инский
район, п. Мотьппно, ул. Советская, д. 109, 28 июня 2023 г., 12 час. 00 мин.

1.10. Место и срок подведения итогов аукциона Красноярский край, Мотьиинский
район, п. Мотьиино, ул. Советская, д. 109, 28 июня 2023 г., 12 час. 30 мин.

1.11. Решение об отказе в проведении аукциона может быть принято не позднее,
чем за три дня до наступления даты проведения аукциона.

1.12. С иной информацией о проведении аукциона, не указанной в данном
информационном сообщении, в том числе с условиями Договора аренды, заявители могут
ознакомиться по месту приема заявок.

приложение №2
к распоряжению администрации

поселка Мотыгино
OTtf^  г. № ;f'/ -р

СОСТАВ
аукционной комиссии

Базылева Ольга
Валентиновна

И. о Главы поселка Мотыгино,
председатель комиссии.

Зайцева Евгения Валерьевна Ведутций специалист
поселка Мотыгино,

Хохлова Жанна Абдулаевна Начальник отдела по жизнеобеспечению
администрации поселка Мотыгино,
Член комиссии

Юрисконсульт администрации поселка
Мотыгино,
Член комиссии

Лукашова Оксана
Андреевна

Распопина Ольга
Викторовна

Ведущий специалист администрации
поселка Мотыгино по земельным вопросам
секретарь комиссии

И.о. Главы поселка Мотыгино О.В. Базылева